ПРИКАЗ
03 апреля 2017 года
 №130

О возбуждении дела о нарушении антимонопольного законодательства

и создании Комиссии

По результатам рассмотрения заявления гражданина Т. А. В., анализа
документированной информации, представленной Комитетом по управлению
имуществом Курской области, на основании части 2 статьи 39, статьи 44
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Возбудить дело № 02-08-31-2017 по признакам нарушения ч.2 ст.17 Федерального
Закона «О защите конкуренции» со стороны организатора торгов - Комитета по
управлению имуществом Курской области (305002, г. Курск, Красная площадь, Дом
Советов), выразившегося в отказе в допуске к участию в процедуре аукциона
№130117/0720372/01 на право заключению договора аренды земельного участка по лоту
№4 (земельный участок с кадастровым номером 46:29:102154:1227, площадью 728 кв.м, в
границах, указанных в кадастровом паспорте, категория земель — земли населенных
пунктов, вид разрешенного использования — деловое управление, расположенный по
адресу: город Курск, переулок Ахтырский, 4), состоявшейся 21.02.2017г. представителя
Т. А.В., что могло привести к ограничению конкуренции на торгах.

2. Для рассмотрения данного дела создать Комиссию в составе:

– руководитель Курского УФАС России, председатель Комиссии;

 – заместитель руководителя Курского УФАС России, заместитель председателя
комиссии;

 – начальник отдела контроля органов власти, антимонопольного контроля и рекламы
Курского УФАС России;

 - ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов власти, антимонопольного
контроля и рекламы, член комиссии;

 - специалист-эксперт отдела контроля органов власти, антимонопольного контроля и
рекламы, член комиссии.

3. Комиссии в срок до 07 апреля 2017 года подготовить проект определения о
назначении дела к рассмотрению.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель Курского УФАС России,

государственный советник РФ 2 класса
                                      /подпись/

Приказ подготовила ведущий специалист-эксперт
                                           /подпись/